
LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'atto giudiziale notificato al Comune in data 11 febbraio 2005, con il quale "Piva Assicuratori 

Insurance Brokers di Ivo Piva rappresentato e difeso dagli Avvocati Antonino Morello, Prof. Lucio V. Moscarini 

e Prof. Anna Moscarini elettivamente domiciliati in Bologna - via Saragozza, 28, presso lo studio dell'Avv. 

Antonino Morello, ricorre contro il Comune di Cattolica ""per la declaratoria di illegittimità e per l'annullamento 

previa sospensiva della delibera di Giunta Comunale n.ro 152 del 14 dicembre 2004, comunicata al sig. Piva Ivo 

in data 29 dicembre 2004 con la quale è stata disposta la revoca in autotutela della delibera n.148 del 23 

dicembre 2003 contenente la riconferma dell'incarico al Broker Ivo Piva, e per il risarcimento del danno 

derivante dalla adozione del provvedimento illegittimo e commisurabile all'entità delle provvigioni il cui importo 

è complessivamente di Euro 45.245,84, relative ai premi in scadenza negli anni 2005,2006,2007,2008,2009, 

riferiti a tutte le polizze mediate dal Sig. Ivo Piva in favore del Comune di Cattolica (Incendio 14% del premio, 

Infortuni 15%, Cristalli 12%, RCT-RCO 11%, Furto 14%, elettronica 12%, RC patrimoniale 4,5%, Tutela 

giudiziaria 12%, RCA 6%, Ritiro patente 10%) e per la reintegrazione nelle spese sostenute dal broker in ragione 

dell'affidamento ingenerato dalla riconferma dell'incarico per il periodo 2005-2009, da liquidarsi in via 

equitativa, oltre svalutazione monetaria ed interessi legali da liquidarsi in via equitativa"". 

Ritenuto in fatto  e in diritto l'infondatezza dell'anzidetto ricorso come più ampiamente e 

specificatamente illustrerà nella opportuna sede il legale del Comune al quale sarà conferito il mandato "ad 

litem" oltre alla richiesta di un preventivo parere sulla procedura seguita;

Considerato pertanto che occorre autorizzare allo scopo il sig. Sindaco a resistere e stare nel relativo 

giudizio avanti al T.A.R., affidando nel contempo al legale di fiducia l'incarico di patrocinare gli interessi del 

Comune;

Udita la proposta del Sindaco di designare l'avv. Gaetano Rossi con Studio in Rimini - via Corso 

d'Augusto, 100;

A voti unanimi legalmente espressi;

D E L I B E R A 

- di autorizzare il Sindaco a resistere e stare nel giudizio promosso innanzi al T.A.R. Emilia-Romagna 

da "Piva Assicuratori Insurance Brokers di Ivo Piva";

- di nominare legale difensore del Comune, conferendo il più ampio mandato ad litem, l'avv.to Gaetano 

Rossi con studio legale in Rimini - Corso d'Augusto n. 100, con incarico al Sindaco di munirlo della prescritta 

procura;

- di dare mandato all'avv.to Rossi di una disamina della pratica al fine di produrre se del caso, un parere 

preventivo in ordine al percorso da seguire; 

- di autorizzare lo stesso ad eleggere il proprio domicilio in Bologna via S. Vitale, 4  presso lo studio 

dell'avv.to Carla Rossi;

- di costituire un fondo spese di Euro 1.264,OO a favore dell'avv.to Gaetano Rossi e di Euro 316,0O a 

favore dell'avv.to domiciliatario, comprensivi di contributo C.P. 2% ed I.V.A. 20% e così Euro 1.580,OO 

complessivi, dando atto che la spesa graverà sul Cap. 270.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre 

prestazioni di servizio" del bilancio 2005- impegno n. 620 -;

___________________________________

Successivamente,



LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31170/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 12 del 23.02.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


